ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ восемнадцатая сессия седьмого созыва /

21.01.2025  № 2
 с. Табуны

О назначении публичных слушаний по вопросу объединения

поселений, входящих в состав Табунского района и создания вновь

образованного муниципального образования со статусом

муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования

сельское поселение Табунский сельсовет Табунского района Алтайского

края, Положением о порядке организации и проведения публичных

слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края, утвержденным

решением Табунского сельского Совета депутатов Табунского района

Алтайского края от 28.10.2016 № 10, Табунский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования

муниципального образования муниципальный район Табунский район

Алтайского края путем объединения поселений, входящих в состав района, и

создания вновь образованного муниципального образования со статусом

муниципального округа, в целях выявления мнения населения поселения.

            2. Провести публичные слушания 21.02.2025 года в 10:00 в здании

администрации Табунского сельсовета.

           3. Утвердить комиссию ответственную за подготовку и проведение

публичных слушаний в составе:

В.Н.Тараненко – глава сельсовета;

И.В.Будер -  секретарь комиссии;

А.В.Шайфуллина – депутат от избирательного округа № 1, самозанятая;

Е.Н.Булейко  - депутат от избирательного округа № 1, МБОУ «Табунская

СОШ» секретарь;

А.Д.Казацкий - депутат от избирательного округа № 1, пенсионер;

О.В.Шамина - депутат от избирательного округа № 1, самозанятая.

        Определить местонахождение комиссии по подготовке и проведению

слушаний по адресу: Алтайский край, Табунский район, с. Табуны, ул.

Целинная, 20.

4. Установить срок подачи замечаний и предложений на проект

решения о согласии на объединение поселений, входящих в состав

Табунского района, и создания вновь образованного муниципального

образования со статусом муниципального округа до 06.02.2025 года по

адресу: с. Табуны, ул. Целинная, 20, администрация Табунского сельсовета.

           5. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в

районной газете «Победное знамя» и на официальном сайте администрации

Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края.

Председатель

сельского Совета депутатов                                                              Федосов П.П.

Глава сельсовета                                                   Тараненко В.Н.